
  

   

1 

 

 

  

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia 
 

 
 
 
RESOLUCIÓN DEL GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA DE PALENCIA, POR LA QUE SE 
MODIFICA EL ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN DE 8 DE ABRIL DE 2025, POR LA QUE SE 
APRUEBA Y PUBLICA LA BAREMACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS, ASÍ 
COMO LA RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES INTEGRANTES DE LA BOLSA DE 
EMPLEO PARA LA SELECCIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO DE CARÁCTER TEMPORAL 
EN LA CATEGORÍA DE OTROS DIPLOMADOS SANITARIOS: ÓPTICA/OPTOMETRÍA (A2) 
EN LA GERENCIA DE ASISTENCIA SANITARIA DE PALENCIA. 
 

PRIMERO. – El 18 de noviembre de 2025 por Resolución de la Directora Gerente de la 
Gerencia Regional de Salud, se estima en parte el recurso de reposición interpuesto por 
Dña. Ana Isabel Espiga Rodríguez, con fecha 7 de mayo de 2025, contra resolución de 8 
de abril de 2025, del Gerente de Asistencia Sanitaria de Palencia, relativa a convocatoria 
de proceso para la selección de personal estatutario temporal en la categoría de Otros 
Diplomados Sanitarios: Óptica/Optometría, asignándole la calificación de 8,30 puntos en 
el apartado de experiencia profesional, así como 18,70 puntos en el total del baremo de 
méritos. 

Del recurso se dio traslado a los candidatos que podrían resultar afectados en su 
situación en la referida bolsa de empleo. No consta que ninguno de ellos formulase 
alegaciones al respecto. 
 
 
Vista la Resolución de la Directora Gerente de la Gerencia Regional de Salud, esta 
Gerencia, en virtud de las competencias que tiene asignadas, 
 
 

RESUELVE 
 
 
PRIMERO. – Modificar el Anexo I, de la Resolución de 8 de abril de 2025, del Gerente de 
Asistencia Sanitaria de Palencia, por la que se aprueba y publica la baremación definitiva 
de los méritos, obtenida por aspirantes que integran la Bolsa de Empleo para la 
selección de personal estatutario de carácter temporal en la categoría de Otros 
Diplomados Sanitarios: Óptica/Optometría (A2) en la Gerencia de Asistencia Sanitaria de 
Palencia, variando el orden de prelación de los aspirantes, conforme con el contenido de 
la Resolución de la Directora Gerente de la Gerencia Regional de Salud, de fecha 18 de 
noviembre 2025, por la que se estima en parte el recurso de reposición interpuesto por 
Dña. Ana Isabel Espiga Rodríguez. 
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

9D
B

N
A

D
70

M
N

N
0X

B
H

D
0W

C
8Q

P
M

5I
32

T
9Q

7W
R

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
9D

B
N

A
D

70
M

N
N

0X
B

H
D

0W
C

8Q
P

M
5I

32
T

9Q
7W

R



  

   

2 

 

 

  

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia 
 

 

 

SEGUNDO. – El Anexo I, con la baremación definitiva ordenado por orden de 
puntuación, entrará en vigor, al día siguiente de su publicación en el tablón de anuncios. 

TERCERO. – La presente Resolución se publicará en los Tablones de anuncios de la 
Gerencia de Asistencia sanitaria de Palencia (Atención Especializada, Atención Primaria y 
Área), así como en la Gerencia Regional de Salud y en las Gerencias de Salud de Área de 
Castilla y León. 

 
Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente 
a su notificación, según lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o bien interponer recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdicción competente, 
en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su notificación, según lo 
establecido en la Ley 29/1998, de 13 de Julio, reguladora de la Jurisdicción contencioso 
administrativa. 
 

EL GERENTE DE ASISTENCIA SANITARIA DE PALENCIA

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

9D
B

N
A

D
70

M
N

N
0X

B
H

D
0W

C
8Q

P
M

5I
32

T
9Q

7W
R

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
9D

B
N

A
D

70
M

N
N

0X
B

H
D

0W
C

8Q
P

M
5I

32
T

9Q
7W

R



  

   

3 

    

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia 
 ANEXO I   

BAREMACIÓN DEFINITIVA 

 

 

BOLSA DE EMPLEO:  OTROS DIPOMADOS 
SANITARIOS: ÓPTICA/OPTOMETRÍA (A2) 

TOTAL  
I 

EXPERIENC
IA 

PROFESIO
NAL (máx. 
60 ptos) 

II FORMACIÓN, DOCENCIA YY ACTIVIDADES CIENTÍFICAS Y DE DIFUSIÓN DEL 
CONOCIMIENTO  (máx 40ptos) TOTAL  

II 
FORMACIÓN, 
DOCENCIA Y 

ACTIVIDADES 
CIENTÍFICAS Y DE 

DIFUSIÓN DEL 
CONOCIMIENTO (MAX. 

40 ptos. 

TOTAL  
III 

SUPERACIÓN 
DE EJERCICIOS 

FASE 
OPOSICIÑON 
DE PROC. SEL. 
(máx. 30 ptos) 

TOTAL  
BAREMACIÓN 

II. 1. FORMACIÓN 

TOTAL II.1 
FORMACIÓN 

TOTAL II.2 
DOCENCIA 

TOTAL 
II.3 

ACTIVIDADES 
CIENTÍFICAS Y DE 

DIFUSIÓN DEL 
CONOCIMIENTO 

A -  
FORMACION 

CONTINUADA 

TOTAL  
A 

B -   
FORMACION 

POSTGRADUA
DA 

TOTAL  
B 

DNI APELLIDOS NOMBRE 

***5054** HABELA MONTESINOS EVA 2,450 36,94 3,00 39,94 0,00 0,000 39,940 25 67,390 

***1106** TESÓN YUDEGO MARÍA LUISA 20,500 44,30 0,00 44,30 0,00 0,000 40,000 0 60,500 

***9579** CISNEROS DEL RÍO ANA BELEN 12,350 14,22 0,00 14,22 5,20 3,700 23,122 0 35,472 

***6194** SANTIAGO BLANCO ALBERTO 4,650 30,56 0,00 30,56 0,00 0,000 30,560 0 35,210 

***4372** ALONSO DEL REY ELENA 9,250 3,32 7,00 10,32 0,00 7,400 17,720 0 26,970 

***1960** CEBRECOS BROGERAS LOURDES 20,200 5,30 1,00 6,30 0,00 0,000 6,300 0 26,500 

***6125** GARCÍA LÓPEZ CLAUDIA 6,650 4,68 6,00 10,68 0,00 4,500 15,180 0 21,830 

***5923** ESPIGA RODRÍGUEZ ANA ISABEL 8,300 0,40 0,00 0,40 0,00 0,000 0,400 10 18,700 

***3617** ALONSO PEREZ SERGIO 4,700 7,96 6,00 13,96 0,00 0,000 13,960 0 18,660 

***0899** DÍEZ MOCHA HÉCTOR 13,500 3,82 0,00 3,82 0,00 0,200 4,020 0 17,520 

***4664** VALIENTE GARCÍA PEDRO ANTONIO 16,900 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,000 0 16,900 

***5071** MORCHÓN MIRANDA HENAR 7,400 2,74 5,00 7,74 0,00 0,000 7,740 0 15,140 

***6399** MARTÍN HOYA CRISTINA 8,950 0,00 6,00 6,00 0,00 0,000 6,000 0 14,950 

***3806** GARCÍA CENTENO ÁLVARO 14,000 0,50 0,00 0,50 0,00 0,000 0,500 0 14,500 

***7031** MORCHÓN MIRANDA LUCIA 5,750 4,50 3,00 7,50 0,00 0,000 7,500 0 13,250 

***3917** LEÓN MELENDRE CRISTINA 13,100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,000 0 13,100 

***1192** MUÑOZ NAVARRO MARÍA CRISTINA 12,450 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,000 0 12,450 

***7321** MUÑOZ MUGÜERZA JENIFER 8,750 2,60 0,00 2,60 0,00 0,300 2,900 0 11,650 

***0475** MARÍN CARRILLO MERCEDES 11,400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,000 0 11,400 

***8933** GONZALEZ URUEÑA CLARA 3,850 0,40 3,00 3,40 0,00 3,600 7,000 0 10,850 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

9D
B

N
A

D
70

M
N

N
0X

B
H

D
0W

C
8Q

P
M

5I
32

T
9Q

7W
R

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
9D

B
N

A
D

70
M

N
N

0X
B

H
D

0W
C

8Q
P

M
5I

32
T

9Q
7W

R



  

   

4 

    

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia 
 

***1401** PRIETO MARCOS LUCÍA 10,600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,000 0 10,600 

***4317** MEDIAVILLA MIELGO CRISTINA 10,400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,000 0 10,400 

***1885** ZUMEL MORENO RAQUEL 6,350 0,00 3,00 3,00 0,00 0,000 3,000 0 9,350 

***1694** MARTÍNEZ MARTÍN NOELIA 6,000 0,22 3,00 3,22 0,00 0,000 3,220 0 9,220 

***5219** GARCÍA SALAMANCA SARAY 8,750 0,12 0,00 0,12 0,00 0,000 0,120 0 8,870 

***0737** TAPIA MARCOS RAQUEL 7,650 0,00 1,00 1,00 0,00 0,000 1,000 0 8,650 

***5589** LÓPEZ INFANTE JESÚS MANUEL 2,942 1,34 3,00 4,34 0,00 1,000 5,340 0 8,282 

***1760** PÉREZ MARTÍN  BLANCA 4,700 0,00 3,00 3,00 0,00 0,000 3,000 0 7,700 

***3223** MIGUEL LORENZO VIRGINIA DE 7,450 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,000 0 7,450 

***4771** SANCHO ROBLES TANIA ISABEL 6,500 0,18 0,00 0,18 0,00 0,000 0,180 0 6,680 

***8127** SINTES MEDRANO YAIZA 5,300 1,06 0,00 1,06 0,00 0,000 1,060 0 6,360 

***5722** SUSINOS MELENDRE DIANA 2,650 2,40 0,00 2,40 1,00 0,000 3,400 0 6,050 

***3910** VILLACAMPA MURCIA MARIA 2,300 0,20 3,00 3,20 0,00 0,000 3,200 0 5,500 

***2111** RAMOS PALENZUELA SARAY 5,200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,000 0 5,200 

***5377** GÓMEZ REDONDO ANA 5,050 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,000 0 5,050 

***7166** CASTRO MEDINA MARIA TERESA  0,500 4,22 0,00 4,22 0,00 0,000 4,220 0 4,720 

***0180** MILLÁN ARROYO CORAL 0,000 1,30 3,00 4,30 0,00 0,000 4,300 0 4,300 

***6350** ZABALA TORRES VICTOR 0,000 0,00 3,00 3,00 0,00 0,400 3,400 0 3,400 

***4382** ARROYO BLANCO MARIA DEL MAR 0,950 0,00 2,00 2,00 0,00 0,000 2,000 0 2,950 

***6003** ALONSO BENITO MARIA VICTORIA 0,250 2,28 0,00 2,28 0,00 0,000 2,280 0 2,530 

***5684** GARCÍA GÜEMEZ MARÍA 2,100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,000 0 2,100 

***0776** ROMERO REDONDO JOSE DAVID 0,000 1,08 1,00 2,08 0,00 0,000 2,080 0 2,080 

***3206** ALISTE HERRERA MARIA ISABEL 0,600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,000 0 0,600 

***8527** CHIMENO ZAMORANO NEREA 0,600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,000 0 0,600 

***2221** RECIO CARNERO ALBA 0,450 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,000 0 0,450 

***5080** ARIZA VELASCO MARIO 0,450 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,000 0 0,450 

***1997** MARTÍNEZ GUTIÉRREZ BEATRIZ 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,000 0 0,000 

***2546** SANZ DEL SOTO JUAN PABLO 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,000 0 0,000 
***6276** ANTÓN DE LA ROSA FERNANDO 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,000 0 0,000 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 C

S
V

: P
24

9D
B

N
A

D
70

M
N

N
0X

B
H

D
0W

C
8Q

P
M

5I
32

T
9Q

7W
R

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
n 

ht
tp

s:
//c

si
a.

sa
lu

dc
as

til
la

yl
eo

n.
es

/c
ot

ej
o/

?c
sv

=
P

24
9D

B
N

A
D

70
M

N
N

0X
B

H
D

0W
C

8Q
P

M
5I

32
T

9Q
7W

R


		2025-11-21T11:39:03+0100




